lequel desiderantes est accordé plus correctement. Ut...faciant : anacoluthie. Le sens exige une négation qui manque. Comparer le phénomène inverse en 90, 84. Saeculi impedimenta : voir 86, 7 et note.

31. De nouveau, il manque une négation (cf. 53, 48). Dies uestros... definitos : accusatif absolu. Habituri, non accordé avec uobis, est une sorte de nominatif absolu.

32. Expressions semblables en Pr 18.

65 <sup>33</sup> Vnde nobis clamat merito scribura : *Currile, dum*  
*licentiae ad prouidendum uobis lumen habetis, ne ad*  
*discutiendam negligentiam tenebrae uobis mortis occurrant.*  
<sup>34</sup> Quod ergo si aliquis ita accedat ad Dominum, ut a  
 diuiliarum suarum *auaritia* non recedat, hos tales supe-  
 70 rius dixit apostolus non posse in hoc quod de Deo cupie-  
 bant permanere et tota facilitate eos a *fide* posse *discedere*,  
 quibus de saeculo remanet quod ametur. »

<sup>35</sup> « Ita enim nos considerantes, o parentes, iuste  
 uobis secundum Deum pro uestro filio suademus, ut si  
 75 filium uestrum digne Deo cupitis offerre, a saeculo cum  
 prius exuite. <sup>36</sup> Quod si aliquid apud uos ei saeculi reman-  
 serit conseruandum, habebit aliquando titillationem  
 diabolici desiderii, <sup>37</sup> *sicut canis delectatus ad suum redit*  
*uomitum*, <sup>38</sup> ut, *posita manu super aratrum, respiciens*  
 80 *retro iam non sit aptus regno caelorum*, <sup>39</sup> relicto quandoque  
 monasterio, securus de portione sua ei seruata a uobis,  
 cupiens in saeculari domo uestra reuerti, fratribus suis  
 uolens esse coheres, <sup>40</sup> suarum redire incipiat sponsus et  
 85 dominus facultatum, <sup>41</sup> et pristinis restitutus deliciis et  
 pompis, non aliud desideraturus quam nuptias. »

<sup>42</sup> « Ergo, sicut superius diximus, si digne eum uultis  
 33 scriptura A || discutienda negligentia P || 34 Quod : Quid A ||  
 adcedat P || de<sup>1</sup> om. A || 35 cupit P || seculo A || 36 saeculo A || titilla-  
 tionem P || delectatur A || redire A || 38 ut : et PA || manum P || 39  
 monasterio P || saecularem domum uestram A || 40 suarum : in  
 suarum PA

33 Ioh. 12, 35 ; || 34 I Tim. 6, 10 || 37 Prou. 26, 11 ; II Petr. 2, 22 ||  
 38 Lc. 9, 62

33. Citation comme en Ths 9, mais les gloses sont plus développées  
 (cf. notes sur 90, 36-38 et 90, 40-43). *Nobis clamat... scribura* : voir  
 10, 1.

34. *Aliquis... hos tales* : changement de nombre. Renvoi à 91, 22.

l'Écriture nous crie-t-elle à bon droit : ' Courez, pendant  
 que vous avez la lumière ', qui vous permet de disposer  
 de votre sort, ' afin que ne vous enveloppent pas les  
 ténèbres ' de la mort, où l'on examinera votre négligence.  
<sup>34</sup> Ceux donc qui s'approchent du Seigneur sans s'éloigner  
 de l'amour de leurs richesses, l'apôtre a dit plus haut  
 que ces gens-là ne peuvent demeurer dans le propos qu'ils  
 formaient pour Dieu, et qu'ils peuvent tout à fait aisément  
 s'écarter loin de la foi, puisqu'il leur reste un objet du  
 siècle à aimer. »